

0410



Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK,
15 SIERPNI
1983 ROKU
WYD. AB



Nr 158 (11 786) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Gospodarka — po 7 miesiącach roku

Stabilizuje się i poprawia sytuacja na rynku

WARSZAWA PAP. Charakterystyka naszej sytuacji gospodarczej zawarta w komunikacie GUS obrazującym bilans dokonaj lipcowych potwierdza zarysowującą się już od początku roku tendencję poprawy sytuacji ekonomicznej kraju.

Sklada się na to zarówno wzrost produkcji przemysłowej wyższej o kilka procent niż uzyskana w tym samym miesiącu przed rokiem jak też lepszy, wydajniejszy rytm pracy załóg większości fabryk i zakładów. I chociaż porównanie efektów poprzedniego miesiąca — czerwca

z wynikami produkcyjnymi lipca wykazuje sezonowy spadek produkcji — to jednak tym razem zasadniczym powodem tego stanu rzeczy były masowe urlopy. To zmniejszenie produkcji było jednak łagodniejsze niż w poprzednich latach, a czas urlopu załóg w wielu zakładach wykorzystano na przeprowadzenie remontów maszyn i urządzeń oraz przygotowanie warunków do niezakłóconej produkcji w kolejnych miesiącach roku.

Lepsze prognozy na pozostałą część br. dotyczą zwłaszcza tych gałęzi przemysłu, których efekty nie zadowalają odbiorców — chodzi tu zwłaszcza o przemysł odzieżowy i włókienniczy, gdzie wzrost produkcji był mniejszy niż w innych branżach. Szanse na poprawę stwarzają podjęte ostatnio przez Radę Ministrów decyzje, które zapewniają temu przemysłowi dodatkowe środki na zakup materiałów i surowców, a także na place.

STABILIZUJE SIĘ I POPRAWIA sytuacja na rynku żywnościowym. W lipcu, podobnie jak i w poprzednich miesiącach, nie było kłopotów z zakupami większości artykułów codziennej potrzeby, zapewniono ciągłość sprzedaży towarów objętych jeszcze regulacją Handlu odbudowuje zapasy — wartość towarów rynkowych w magazynach wzrosła od początku roku o prawie 25 proc.

Na bogatsze zaopatrzenie w żywność nie miały wpływu na dobra sy-

tuacja w rolnictwie. Dostatek warzyw i owoców, obfitość artykułów mleczarskich, wysoki poziom lipcowego skupu żywności — popta-

(Dokończenie na str. 2)

Jan Paweł II kończy pielgrzymkę do Lourdes

PARYŻ PAP. Poniedziałek jest drugim i ostatnim dniem pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Lourdes, jednego z głównych sanktuariów maryjnych Kościoła rzymskokatolickiego w Europie i pielgrzymek wiernych we Francji. Przed południem papież odprowadzi mszę pontyfikalną. W programie wizyty są ponadto: spotkanie z

(Dokończenie na str. 3)

„Porozumienia sierpniowe — nadzieje, realia, perspektywy”

Bilans 3 lat

WARSZAWA PAP. Za kilka dni w kioskach „Ruchu” w całym kraju znajdzie się broszura pt. „Porozumienia sierpniowe — nadzieje, realia, perspektywy” opracowana przez Biuro Prasowe Rządu. Jest ona wydana w

(Dokończenie na str. 2)

Na małym ekranie „Matka Courage” z Teatru Polskiego w Szczecinie

DZIS w poniedziałkowym teatrze TV przedstawiona zostanie znana sztuka Bertolda Brechta „Matka Courage”. Będzie to tzw. przeniesienie, (a więc nie adaptacja telewizyjna) spektaklu Teatru Polskiego w Szczecinie w reżyserii Andrzeja Rozhina.

W programie filmowym TVP zwracają na siebie uwagę w tym tygodniu następujące pozycje: „Doktor Nijaki”, weg. którego intryga przypomina w pewnym stopniu „Kariere Nikodemu Dymy” — środa, godz. 20.15, „Obrona sycylijska”, radziecki obraz kryminalny — czwartek, godz. 20.15, „Światła rampy”, USA jeden z ostatnich (1952 r.) filmów Charlie Chaplina któremu partneruje tu Claire Bloom, — piątek, godz. 20.30, oraz „Fedra”, czyli przeniesiona we współczesne realia hiszpańska wersja antycznej tragedii — sobota, godz. 22.35. W Kinie Letnim — m.in. przypomnienie sympatycznej komedii L. Buczkowskiego „Smarkula” z Anną Prucnal w roli tytułowej (czwartek, godz. 16.45).

28 lat jeździł bez prawa jazdy

BONN PAP. Zawodowy kierowca z RFN przejechał w ciągu 28 lat pracy za kierownicą swojej ciężarówki 700 tys. km, mimo że nie posiadał prawa jazdy. Przekładowo zatrzymany przez policję w czasie kontroli drogowej tłumaczył zdziwionym policjantom że do tej pory żaden z pracodawców nigdy nie żądał od niego okazania prawa jazdy. Należy dodać, iż przez całe lata swojej pracy nigdy nie spowodował on wypadku.

Dramatyczne chwile na Jeziorze Dąbskim

Z nożem na rybaków

PRZYPADKI okradania i niszczenia sieci rybaków ze spółdzielni „Certy”, towiących na Jeziorze Dąbskim, zdarzają się często. Kłusownicy nigdy nie przebierali w środkach, ostatni przypadek świadczy, że złodzieje rozchwalili się do osłatka. Oto dramatyczna przgoda rybaków — braci Czesława i Henryka B.

— Od przeszło roku nasze sieci, rozstawiane na noc na jeziorze, były co jakiś czas okradane — opowiada pan Czesław. — Nie dawały efektu zasadzki na kłusowników organizowane przez milicjantów z V. Komisariatu w Dą-

biu i ORMO-wców z drużyny wodnej oraz inspektora ochrony wód Szczecińskiego Urzędu Morskiego. Nocą z 7 na 8 sierpnia br. zaczęliśmy się na łódce z bratem. Około trzeciej nad ranem do naszych sieci podpłynęło dwóch osobników na pontonie. Trzech innych znajdowało się na brzegu. Palili ognisko. Zobaczyliśmy, że mężczyźni z pontonu sięgają do naszych saków. Podpłynęliśmy bliżej. Jeden z tych na pontonie krzyknął w naszą stronę: „Spróbujcie nas ruszyć, albo zabiorę nam wzięcia ryb, a zaszlachtujemy was jak świnię”. Na dowód swych zamiarów kłusownik poka-

Polska — NRD w przemyśle remontu statków

Współpraca obopólnie korzystna

GDANSK PAP. Od wielu lat rozwija się owocna współpraca przemysłu remontów statków Polski i NRD. Wiąże się to z faktem, że wśród klientów polskich stoczni remontowych flota naszego zachodniego sąsiada zajmuje drugie miejsce — po radzieckiej.

NRD JEST poważnym dostawcą nowoczesnych maszyn, urządzeń i obiektów dla polskich stoczni remontowych przy czyniąca się do ich modernizacji.

Zgodnie z zawartą umową 30 proc. wartości usług remontowych NRD pokrywa dostawami dóbr inwestycyjnych i wyposażenia. Wśród nich znajdują się również środki transportu, obrabiarki i sprzęt służący do mechanizacji wielu czynności przy remontach statków. Natomiast strona polska zwiększa rokrocznie udział remontowanych w naszych stoczniach statków NRD. Tego rodzaju współpraca jest korzystna dla obydwu stron i będzie kontynuowana i rozszerzana.

Polskie stocznie remontowe, które obok napraw zajmują się także budową niektórych specjalistycznych rodzajów taboru morskiego, są również dla NRD dostawcami tego typu jednostek: ratowniczych, motorówek, pilotówek, a także urządzeń technicznych.

Do największych zrealizowanych kontraktów należy dostawa dwóch ślipów dla NRD zbudowanych w Gdańskiej Stoczni Remontowej. Są to urządzenia służące do wyciągania niewiel-

kich jednostek do 3 tys. DWT na ląd celem dokonania remontu kadłuba. Jeden z tych ślipów, z kompletem 8 specjalnych wózków może również służyć do porządkowego przesuwania statków. Obydwa zostały zmontowane przez polskie ekipy w bazie remontowej Floty NRD w Stralsundzie.

Francja zwiększa obecność wojskową w Czadzie

PARYŻ PAP. Francja zwiększa swoją obecność wojskową w Czadzie. Radio francuskie podało w niedzielę wieczorem, że nowy kontyngent spadochroniarzy francuskich opuścił w niedzielę grupami zbrojnymi w Vannes w Bretanii i udał się do Czadu. W ten sposób liczba żołnierzy francuskich w Czadzie zwiększy się do 700.

Walki nie ustają

BEJRUT PAP. Do późnych godzin nocnych z niedzieli na poniedziałek trwała wymiana ognia iryjskiego na przedmieściach Bejrutu między grupami zbrojnymi dzurów a milicją chrześcijańską. Walki toczyły się również w górach na północnym wschód od stolicy Libanu. Specjalny wysłannik prezydenta USA na Bliski Wschód, Robert McFarlane spotkał się w niedzielę w Bejrucie z ministrem spraw zagranicznych Libanu, Elie Salamem. W godzinach wieczornych McFarlane powiedział dziennikarzom, że problem wywołania obcych wojsk z Libanu jest trudny. Pomocnik McFarlane'a Richard Fairbanks ma udać się w poniedziałek do Damaszku.

Rio de Janeiro

Krowa — „gwiazdą”

BRASILIA PAP. „Gwiazdą” 35 wystawy sztucznej w Rio de Janeiro okazała się krowa Rosalia. Dziennie daje ona w ostatnich miesiącach przeciętnie 90,8 litrów mleka.

Uprowadzony przez kosmitkę...

BUENOS AIRES PAP. Julio Pláner, młody mieszkaniec Santa Rosa leżącego w południowo-zachodniej Argentynie twierdzi, iż został uprowadzony przez przybyszów z kosmosu, którzy pobrali mu krew dla „zbadaania stopy ludzkiej”. „Wracalem właśnie do siebie — mówi młody Argentyńczyk. Kiedy otworzyłem drzwi od samochodu otoczyło mnie światła i znalazłem się na pokładzie statku kosmicznego, gdzie czterech przybyszów powiedzieli mi, iż chcą pobrać moją krew do analizy. Dokonała tego kobieta należąca do załogi statku przed czym mnie jednak rozebrała do naga. Potem zaszła i obudziłem się w swoim samochodzie”. Sasiadzi uważają Julią za człowieka zdrowoważonego psychicznie i raczej nieostrożnego do opowiadania bajek chociaż, jak dodają, miał on pewne kłopoty z wyłuszczeniem żonie po co pozamięska kobieta rozbiła go przed pobraniem krwi.

Amerykańscy farmerzy na „Zetorach”

PRAGA PAP. Stany Zjednoczone są 96 krajem świata, do którego będą eksportowane czeskosłowackie traktory marki „Zetor”. Ich wytwórcą jest przedsiębiorstwo produkcyjne „Agrozet — Zetor” w Brnie. W początkach sierpnia zmontowana tam pierwsza parтия potężnych ciągników typu „Z-501” spośród tysiąca zamówionych traktorów, przeznaczonych dla amerykańskich farmerów. W chwili obecnej to znane przedsiębiorstwo produkuje traktory w prawie 300 różnych wersjach.



MODA z kolekcji Łódzkiego Domu Handlowego „Juventus”.

47 83

Pocztówki z wakacji



MIMO zimnej pogody w Bieszczadach prawdziwi najazd turystów. Na campingach w Solinie, Ustrzykach i Wetlinie można spotkać gości z całego kraju.

NA ZDJĘCIU: camping „Jawor” w Solinie.

CAF — A. Loka



MIMO że ostatnio pogoda się nieco pogorszyła także na Mazurach, to miłośnicy wypoczynku na wodzie nie rezygnują z atrakcji jakie niesie ze sobą urlop nad jeziorom.

CAF — Moroz



NA HELU będącym częścią Nadmorskiego Parku Krajobrazowego, obowiązują ograniczenia w ruchu kołowym. Prawo do wjazdu mają stali mieszkańcy oraz pojazdy instytucji i służb, a także wczasowicze, którzy mają zapewnione miejsca na parkingach. Władcy są jednak także jednorazowe przepustki i to sprawia, że Półwysep Helski nadal jest „rozleśniony”

NA ZDJĘCIU: kontrola przy wjeździe na Hel CAF — St. Kraszewski

Letnie refleksje

Wczasowicz przestaje być „stonką“ (!?)

SEZON w pełni. Jedni wypoczywają nad Bałtykiem i — jak słychać przy pięknej pogodzie na plażach od Swinoujścia aż po Mrzeżyno — machwiałe się nie mogą niemal wszystkich, co dla nich przygotowali gospodarze wczasowisk w województwie szczecińskim. Przez pryzmat słonecznego lata wiele uchodzi uwadze, gdy zaczyna padać — często gęsto okazuje się, że nie wszystko u nas jest cacy.

NIE należy do hurra-optimistów, przeciwny jestem hymnom pochwalnym na cześć tych, którzy mają obowiązek należycie zadbać o wczasowych gości. Oddajmy jednak cieszności to, co cesarskie. Niedawna urlopowo podróz na południe Polski nastąraja raczej minorowo, nado lepiej widzi się to, czym rzeczywiście dysponujemy u siebie, właśnie ku wygodzie napływających z całego kraju wczasowiczów oraz turystów.

Kilka lat temu wieść urlopowo, na Szczecińskie jest regionem mającym fatalną komunikację międzymiastową. Widać wyraźną zmianę, zwłaszcza w zestawieniu z tym, co zaobserwowałem i sam doznałem na „wczasowej” trasie Kraków — Zakopane.

Dworzec PKS w podwawelskim grodzie z dnia na dzień „okupują” tysiące niedoszłych pasażerów usiłujących dojechać w rejon Gorców i do Zakopanego. Liczba kursów PKS w tym rejonie jest bardzo ograniczona, bilety wyprzedane. Na linii do Zakopanego z dworca PKP Kraków—Płaszów kursuje sześć pociągów na dobę zatłoczonych do ostatka. Jedyny, choć wątpliwy „ratunek” w prywatnych i państwowych, niestety taksówkarzach. Żądają oni za kurs do Zakopanego 3,5 tys. złotych, do Rabki — 2,7 tys. zł. Wielu, zwłaszcza z małymi dziećmi, zmuszonych jest skorzystać z tych bardzo „słonych” usług. Podobnej sytuacji na Szczecińskim Wybrzeżu raczej nie potrafimy sobie wyobrazić.

Ale krakowianie, tarnowianie i nowosądeckanie biją nas na głowę w gastronomii. W Krakowie zjeść można smacznie i wcale niekoniecznie za „duże pieniądze”. To samo w wielu

mniej obdzierających z ludzi siódmą skórę badyrlarzy.

Z licznych ostatnio enuncjacji w centralnych i lokalnych publikatorach wynika, że stopniowo w różnych regionach, a w Szczecińskim zwłaszcza — wczasowicz przestaje być uciążliwą „stonką”. Owszem, chyba tak się pomalutku dzieje. Kiedy jednak całkiem przestanie być ową „stonką” — byłbyśmy bardziej ostrożni w zachwytach. Także na Wybrzeżu Szczecińskim. Nie zachwycajmy się dniem przed nadejściem zmierzchu, jak zwykli mawiać pewien mądry Chińczyk

(W. Jur.)

W Szklarskiej Porębie

Giełda piosenki turystycznej

JELEŃSKA GÓRA PAP. Nie mieli szczęścia do pogody organizatorzy i uczestnicy tegorocznej i już giedy piosenki turystycznej w Szklarskiej Porębie. Mimo deszczu i zimna jak na środek lata do bazy „Pod ponurą małą” zjechało 160 wykonawców z całego kraju. Giełda nie miała charakteru festiwalu lecz prezentacji piosenek umiających życie na turystycznym szlaku. Najbardziej podobaly się utwory Adama Szarka „Nie napisana historia”, „Lisiec”, Krzysztofa Miłowskiego „Mewa”, Tomaszka Opoka i „Leonidów Telizda — żeglarsów”, autorkiwa Tadeusza Siliwaka i Krystyny Lisieckiej. W wykonawców uznanie zyskali wspomniani już Krzysztof Miłowski i Tomasz Opoka, a wśród zespołów „Apostoli” i „Bez Kłosa”. Organizator tej sympyacyjnej imprezy, Studencki Biu-o Podróży „Almatur” przyznał nagrodę specjalną Zdzisławowi Parzyłowskiemu ze Szklarskiej Poręby za opiekę i pomoc w organizacji doitychczasowych i giedy piosenki turystycznej.

Śmieszne — ale prawdziwe

Belzebub i Kurtyzana

NA OGÓLNEJ opinie nadejż nowo narodzonych dzieciom imiona kuryjace się bądź tradycja rodzinna, bądź też aktualna moda są i te, które mają być rzekomo „dobrymi dziećmi” i zapisują w metryce imiona, które „sobie noworodek przyznosi”. Ale bywają również rodzice, którzy chcą obdarzyć swoje dzieci imionami wyszukanymi, nie codziennymi.

Jeden z plastików regionu Sułkowskiego zapomniał swojego syna na nazwisko „Belzebub Sprzeziwiał się temu Urząd Stanu Cywilnego jako że na szczecińskiej maszynie ustawodawstwa zabrania urzędem nadawania imion oszmeszczających lub pousszcznie uznanych za niedorzecznych. Płaskik ten dat jednak za wyjątkiem i odwołał się do Naczelnego Sądu Administracyjnego, który utrzymał w mocy decyzję Urzędu stanu cywilnego. Bez pomocy sądu udało się natomiast przebić jedną panią, też zresztą artystką, która wymarzyła sobie imię na dwa swoje córki — Anna Kurtyzana Ośoś, urzędnik stanu cywilnego zgodził się na Annę, natomiast drugie imię obiecał wpisać do dowodu osobistego córki, za jej osobistą zgodą, na 18 urodziny.

Trzęsienia ziemi

Notują sejsmografy na Wawelu

KRAKÓW PAP. Jak informuje Obserwatorium Sejsmologiczne Polskiej Akademii Nauk na Wawelu w ciągu doby — 6 bm zarejestrowano kilka dziesiąt wstrząsów z całego globu. Najbliższy i nabyły silny wstrząs o wielkości 4,5 st. w skali Richtera nastąpił w rejonie Lubina na Dolnym Śląsku w odległości 356 km od Krakowa w nocy z 5 na 6 bm o godzinie 3.20. W sobotę po południu sejsmografy na Wawelu zarejestrowały bardzo silne trzęsienie ziemi o energii ponad 6,5 st. w skali Richtera w odległości 1100 km od Krakowa. Wstrząs nastąpił o godzinie 17.43 w ognisku, które znajdowało się na Morzu Egiejskim między wyspami Limnos i Lesbos. Pierwsza fala sejsmiczna dotarła do Krakowa po 2 minutach 38 sekundach.

(PAP)

Jak się wypoczywa na Wybrzeżu Gdańskim

NA POLMETKU tegorocznego sezonu letniego na Wybrzeżu Gdańskim można stwierdzić, że będzie on zaliczony do udanych. Po wietlogodniejszej słonecznej pogodzie i upaich na Wybrzeżu Gdańskim zanotowano znaczne opady deszczu tak oczekiwanego przez rólników. Naturalnie wpłynęło to w pewnym sensie na zmianę nastroju wczasowiczów i turystów i ich planów.

Pomimo zmiany aury dumy wczasowicze, zakładowe oraz kemping i pola namiotowe dosłownie „pekają w szwach”. Tysiące wczasowiczów i turystów ko rzystają również z kwaler prywatnych w Trójmieście i wzdłuż całego Wschodniego Wybrzeża.

Od połowy czerwca i przez cały lipiec pogoda na Wybrzeżu Gdańskim było wymarzona dla turystów i wczasowiczów. Co więcej wbrew obawom, woda w Bałtyku a nawet w Zatoce Gdańskiej była jest stosunkowo czystsza niż można się było spodziewać po

komunikatach Sonepidu; jej temperatura przekroczyła 20 stopni. Pomimo zakazów licznych tablic ostrzegających przed kąpielą, z ochłody w laich Bałtyku dosłownie korzysta kło żyw.

Komunikaty i nakazy ograniczające kąpiel np. w Trójmieście do skromnych odinków plaży w Sopocie i Gdańsku-Słogach sprawiły, że te odcinki stały się dosłownie „mekką” kolonijnej działwy. Jak się oblicza w pierwszym turnusie na koloniach i obozach Wybrzeża Gdańskiego przebywało ponad 40 tys. dzieci i młodzieży. Taka sama liczba uczestnicy w drugim turnusie.

Wyjątkowo bogaty jest program imprez kulturalnych i sportowych. W większości są one związane z „Dniami Gdańska” i Jarmarkiem Domniańskim — 83. Ponadto zorganizowano liczne imprezy artystyczne w Sopocie i Gdyni, a nawet w mniejszych miejscowościach Wybrzeża.

Zyjmy dłużej!

Niebezpieczne zdrowie

PRZEZ wiele lat sprawialiśmy się z zaległymi w ochronie zdrowia...

układu krążenia, przede wszystkim niedokrwienności serca i zawałów serca...

temu przeciwdziałać do nikt z tego powodu nie chce młodo umierać...

DZIEKI skutecznej profilaktyce i bezpłatnemu trawieniu znacznie wydłużył się czas trwania ludzkiej egzystencji...

BARDOZO niepokojące jest także, że zwiększa się grupa osób cierpiących na choroby psychiczne...

Wieloletnia choroba nie dobiegła końca przed nadużywaniem alkoholu i nie dobiegła propagowania w społeczeństwie kultury zdrowotnej...

ODPOWIADAJĄ na krytykę

ZMIANA TRASY JEST NIEMOŻLIWA

W ODPOWIEDZI na notatkę prasową p. "Trasa naprawde optymalna?" uprzejmie wyjaśniamy...

wane. Uwzględniając wniosek zawarty w artykule...

normalnej, mógłby go następnie wręczyć osobie uprawnionej do przejazdu wg taryfy ulkowej...

JESZCZE O DZIWNÓWKU

13 LIPCA ukazał się reportaż pt. "Pani dobra, jedzenie dobre, fajnie jest..."

Pewne zastrzeżenia miało kierownictwo warszawskiego ośrodka wczasowo-kolonijnego "Transbud"

W ZWIĄZKU z notatką "Wykroczenie?" z dn. 26.7. br. uprzejmie wyjaśniamy...

W SPRAWIE ZNAKU

W ODPOWIEDZI na artykuł z dn. 28.7.83 "Jak wjechać" oznaczony jako zagadka dla kierowców...

Kosmetyki z "Miraculum"

PRAC i myć mamy już w czym. Do szczęścia brokuje jednak większego wyboru kosmetyków...

Oto po przerwie, na łosach krakowskiej "Poleney-Miraculum" pojawił się dzięki pierwszemu...



SERGE JACQUEMARD

REQUIEM DLA KRÓLA ZBRODNI

Przekład Wojciech Ludwikowski

— Supermorderca zawodowy! Najlepszy na świecie. Korzystałem z jego usług przed kilkoma laty. W Paryżu. Bez błądny!

ROZDZIAŁ VII

Sobota, 13 kwietnia 1974

Harry Szulz rozsunął zastony i wyjrzał przez okno, żeby zobaczyć jaka zapowiada się pogoda.

Jego apartament znajdował się na ostatnim piętrze wielkiego, nowoczesnego budynku, położonego prawie na rogu Park Avenue i 61 ulicy.

